
 

  

UCHWAŁA Nr XXV/……/2025 

RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia  4 grudnia 2025 roku 

  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Czosnów, a Gminą Leoncin w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1 i art. 74 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2025r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 1 

pkt 1 lit. b ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 

285) Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

 Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Leoncin w sprawie 

przyjęcia do realizacji zadania Gminy Czosnów w ramach organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w zakresie przewozu osób na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach 

pasażerskich, zlokalizowanych na obszarze Gminy Czosnów i Gminy Leoncin na lata 2026 r. - 

2028r. 

 

§ 2 

Szczegółowe warunki przyjęcia zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, w tym prawa i obowiązki 

gmin zawierających porozumienie oraz zasady jego finansowania określi porozumienie zawarte 

pomiędzy Wójtem Gminy Leoncin i Wójtem Gminy Czosnów. 

  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą 

realizować zadania własne na podstawie porozumień międzygminnych, których zawarcie zgodnie 

z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy wymaga zgody rad gminy, które zamierzają takie porozumienie 

zawrzeć. Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4 ustawy zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

należy do zadań własnych gminy, a w szczególności zadania własne obejmują sprawy lokalnego 

transportu zbiorowego. 

Podjęcie przez Radę Gminy Czosnów przedmiotowej uchwały umożliwi dalsze działanie, mające 

na celu realizację współpracy pomiędzy obydwoma Gminami w zakresie organizacji lokalnego 

transportu zbiorowego na terenie Gminy Czosnów dążąc do poprawy jakości transportu zbiorowego 

dla mieszkańców poprzez podjętą współpracę międzygminną. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne oraz celowe. 

 

 


